2030 20RJ - Apoio à Capacitação e Formação 

Inicial e Continuada de professores ., gestores, técnicos e outros profissionais da educação básica que 

atuam, em escolas públicas, além da comunidade escolar, para a promoção de espaços educadores 

sustentáveis - R$ 345.234,01 (trezentos e quarenta e cinco mil e duzentos e trinta e quatro reais e um 

centavo). 

1.6.2 Valor das bolsas - R$ 830.580,00 

(Oitocentos e trinta mil, quinhentos e oitenta reais). 

1.6.3 Valor total do projeto - R$ 1.175.814,01 (um milhão, cento e setenta e cinco mil, oitocentos e 

quatorze reais e um centavo). 

1.7. VIGÊNCIA DO PROJETO: 

Início: 0812014 

Término: 08/2016 

1.7.1 DESENVOLVIMENTO DO CURSO 

Início: 09/2014 

Término: 02/2016 

2. JUSTIflCATIVA DO PROJETO 

Este Plano de Trabalho tem como objetivo básico contribuir com a formação continuada no processo

[...]

encaminhamento e aprovação dos relatórios mencionados no parágrafo anterior, terá a análise de 

• 	
processos, novos repasses de créditos da SECADI e pagamento de bolsas suspensos até que a situação seja 

• 	
regularizada. 

• 	6. ORÇAMENTO • 
6.1. Valor das bolsas - R$ 830.580,00 (Oitocentos e trinta mil quinhentos e oitenta reais). 

• 	6.2. Valor para despesas gerais - R$ 345.234,01 (Trezentos e quarenta e cinco mil, duzentos e trinta e 

• 	quatro e um centavo). 

.. • • • • 
Prof. Dr. Marcone Jamilson Freitas Souza 

• 	 Reitor UFOP 

1 • • 
1 • 
.. • • • • • • • 
• •